
Об организации оплачиваемых общественных работ на 2010 год

Постановление акимата Камыстинского района Костанайской области от 18 февраля 
2010 года № 42. Зарегистрировано Управлением юстиции Камыстинского района 
Костанайской области 19 марта 2010 года № 9-11-102
      На основании  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости Закона
населения",  Республики Казахстан от 23 января 2001 года О местном Закона
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат 
Камыстинского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, виды и объемы общественных 
работ организуемых для безработных в 2010 году .(Приложение 1)
      2. Определить спрос и предложение на общественные работы .(Приложение 2)
      3. Утвердить оплату труда граждан, занятых на общественных работах, в размере 
1 ,5  минимальной заработной платы в  месяц.
      4. Организацию общественных работ производить на условиях, указанных в 
договоре на выполнение общественных работ, заключенном в соответствии с 
действующим законодательством, между государственным учреждением "
Камыстинский районный отдел занятости и социальных программ" и организациями, 
о п р е д е л е н н ы м и  в  п е р е ч н е .
      5. Государственному учреждению "Отдел финансов Камыстинского района" 
осуществлять финансирование по бюджетной программе 451-002-100 "Общественные 
р а б о т ы " .
      6. Государственному учреждению "Камыстинский районный отдел занятости и 
социальных программ" руководствоваться настоящим постановлением при 
о р г а н и з а ц и и  о б щ е с т в е н н ы х  р а б о т .
      7. Акимам сельских округов и сел оказывать содействие в организации 
общественных работ на территории сел района предприятиям, предоставляющим 
рабочие места для организации общественных работ.
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Килибаева Алмата Амантаевича.
      9. Данное постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      акима Камыстинского района                 Д. Кульманов
      СОГЛАСОВАНО



      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  ф и н а н с о в
      К а м ы с т и н с к о г о  р а й о н а "
      ____________ Альпаева С.Ж.
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " К а м ы с т и н с к и й
      р а й о н н ы й  о т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м "
      __________ Иванченко Л.П.
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  п р е д п р и я т и я
      " К а м ы с т ы "  о т д е л а  ж и л и щ н о -
      к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а ,
      п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а
      и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
      К а м ы с т и н с к о г о  р а й о н а "
      ______ Айтмагамбетова С.С.
П р и л о ж е н и е  1           
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а     
от 18 февраля 2010 года № 42 

Перечень организаций, виды и объемы общественных работ организуемых для 
безработных в 2010 году

№
Наименование
предприятий

Виды работ (объемы,
натуральные показатели)

Расчетно

Объем
Человеко
-дней

Алтынсаринский
сельский округ

Е ж е д н е в н а я
помощь в уборке
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
о к р у г а ,  с б о р
мусора,  камней,
п о д м е т а н и е ,  с
выносом мусора
на носилках.

7 0 5 0
квадратных
метров

П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в  в
ц е н т р а л ь н о м

200 штук



1

Государственное
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" К а м ы с т ы "
о т д е л а
ж и л и щ н о -
коммунального
х о з я й с т в а ,
пассажирского
т р а н с п о р т а  и
автомобильных
д о р о г
Камыстинского
района

390

п а р к е  и  н а
т е р р и т о р и и
здания акимата

Посадка ,  полив
садовых цветов в
к л у м б а х  н а
т е р р и т о р и и
б а с с е й н а ,  д о м
культуры, почты,
о б щ е ж и т и я  и
с е л ь с к о г о
акимата

7 0 0
квадратных
метров

Побелка клюшек,
бетонных заборов
и бордюр

3 6 0 0
квадратных
метров
6 0 0
погонных
метров

П о к р а с к а  и
побелка заборов
в  ц е н т р а л ь н о м
сквере

4 2 0 0
квадратных
метров

Оказание помощи
в  р е м о н т е
квартир, заборов
у ч а с т н и к о в
В е л и к о й
Отечественной
войны, инвалидов
и  о д и н о к и х
пенсионеров

2 0 0
квадратных
метров

О ч и с т к а
б а с с е й н а ,  п р и
замене воды

5 0 0
квадратных
метров

Вырывание сорной
т р а в ы  н а
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
округа

3 0 0 0
квадратных
метров

село Арка

Р е г у л я р н а я
помощь в уборке
территории села,
вывоз мусора

3 5 0 0 0
квадратных
метров

П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в ,
п о д р е з к а ,
побелка,  полив и
уход за ними

5000 штук



830

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
аппарата  акима
с е л а
( ш т у к а т у р к а ,
побелка,покраска
)

8 5 0
квадратных
метров

Помощь в ямочном
р е м о н т е  д о р о г
села

3 0 0 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
о б щ е с т в е н н ы х
колодцев

26 штук

У ч а с т и е  в
р е м о н т е  д о м о в
у ч а с т н и к о в
В е л и к о й
Отечественной
в о й н ы ,
и н в а л и д о в ,
о д и н о к и х
п е н с и о н е р о в
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 8 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте сельской
в р а ч е б н о й
а м б у л а т о р и и
( п о б е л к а ,
покраска)

1 4 4
квадратных
метров

Очистка  снега  с
к р ы ш
общественных и
законсервиро-
ванных зданий.

5 0 0 0
квадратных
метров

Прополка сорной
т р а в ы  н а
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
округа

1 2 0 0 0
квадратных
метров

Закладка бутовым
камнем оконных и
дверных проемов
в дома культуры

4 8 0
квадратных
метров

Кирпичная кладка
ограждения парка
Победы

1 6
квадратных
метров

П о м о щ ь  в
заготовке  дров
д л я  л и ч н о г о



п о д в о р ь я
о д и н о к и х
п е н с и о н е р о в  и
инвалидов

1 5
кубических
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
п а м я т н и к а
"Скорбящая мать"
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

3 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
здания сельской
б и б л и о т е к и
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 2 0
квадратных
метров

П о б е л к а  и
п о к р а с к а
о г р а ж д е н и я
с п о р т и в н о г о
к о м п л е к с а
"Юность"

3 0 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
въездной стелы
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

2 0
квадратных
метров

Р е м о н т  и
п о к р а с к а
въездных арок

4 штуки
1 2 0
квадратных
метров

село Аралколь

Е ж е д н е в н а я
помощь в уборке
территории села,
п а р к а ,
административ-
н о г о  ц е н т р а ,
вывоз мусора

4 0 0 0 0
квадратных
метров
20 тонн

Р а з б о р  в е т х и х
з д а н и й  и  в ы в о з
мусора

8 2 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
о б щ е с т в е н н ы х
колодцев

8 штук

Помощь в ремонте
изгороди и ворот
к л а д б и щ а
( п о б е л к а ,
покраска)

2 0 0 0
квадратных
метров



390

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
аппарата  акима
с е л а
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

4 5 0
квадратных
метров

П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в ,
п о д р е з к а ,
побелка,  полив и
уход за ними

300 штук

У ч а с т и е  в
ремонте въездной
арки  (побелка ,
покраска)

3 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте чугунной
и з г о р о д и  и
бордюр (побелка,
покраска)

2 0 0 0
квадратных
метров
2 0 0
погонных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
м е д и ц и н с к о г о
п у н к т а
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

4 5 0
квадратных
метров

Посадка цветов,
полив  и  уход  за
ними

1 0 0
квадратных
метров

Очистка  снега  с
п е ш е х о д н ы х
д о р о ж е к  и
тротуаров

7 0 0
квадратных метров

П о м о щ ь  в
заготовке  сена
д л я  о д и н о к и х
пенсионеров

10 тонн

Б е с т о б и н с к и й
сельский округ

У б о р к а
т е р р и т о р и и
сельского округа
от снега

6 0 0
квадратных
метров

Е ж е д н е в н а я
у б о р к а



390

т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
округа

8 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
аппарата  акима
сельского округа
( п о б е л к а ,
покраска)

7 0 0
квадратных
метров

Посадка и  полив
д е р е в ь е в ,
подрезка  и  уход
за ними

500 штук

Побелка, ремонт,
п о к р а с к а
и з г о р о д и
палисадника

1 2 0 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
с р е д н е й  ш к о л ы
( п о б е л к а ,
покраска)

1 2 0 0
квадратных
метров

Посадка цветов,
р а б о т а  с
клумбами

2 0
квадратных
метров

Ремонт памятника
п а в ш и м
в о и н а м -
бестюбинцам

5 5
квадратных
метров

Р е м о н т  м а л ы х
архитектурных
сооружений

3 5 0
квадратных
метров

Благоустройство
т е р р и т о р и и
школы

5 0 0
квадратных
метров

П о к р а с к а
д е р е в я н н ы х
ф и г у р о к
с к а з о ч н ы х
персонажей

2 0 0
квадратных
метров

У б о р к а
т е р р и т о р и и
кладбища

2 5 0 0
квадратных
метров

Прополка сорной
т р а в ы  н а
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
округа

1 0 4 0 0
квадратных
метров

П о м о щ ь  в
заготовке  сена ,
дров для одиноко

30 тонн



п р о ж и в а ю щ и х
пенсионеров

2 0
кубических
метров

Благоустройство
колодцев

3 штуки

Ремонт  квартир
о д и н о к о -
п р о ж и в а ю щ и х ,
п р е с т а р е л ы х
пенсионеров

1 3 5
квадратных
метров

Б о г д а н о в с к и й
сельский округ

Е ж е д н е в н а я
помощь в уборке
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
о к р у г а ,  в ы в о з
мусора

5 0 0 0 0
квадратных
метров

П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в ,
п о д р е з к а ,
побелка,  полив и
уход за ними

200 штук

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
аппарата  акима
сельского округа
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

6 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е ,
п о к р а с к и
изгороди сквера

1 0 2 0
квадратных
метров

П о б е л к а ,
покраска бордюр

3 0
погонных
метров

Посадка цветов,
полив  и  уход  за
ними

4 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
о б щ е с т в е н н ы х
колодцев

1 штука



260
У ч а с т и е  в
р е м о н т е
п а м я т н и к о в :
Памятник Михаилу
В а с и л ь е в и ч у
Ф р у н з е  и
первоцелинникам
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 6



квадратных
метров

Закладка оконных
и  д в е р н ы х
проемов

6 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте въездной
а р к и
( ш т у к а т у р к а ,
покраска)

1 3 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
с е л ь с к о й
б и б л и о т е к и
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 5 0
квадратных
метров

Прополка сорных
т р а в  н а
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
округа

2 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
с е л ь с к о г о
м е д и ц и н с к о г о
п у н к т а
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 3 0
квадратных
метров

Г о р ь к о в с к и й
сельский округ

260

Р е г у л я р н а я
помощь в уборке
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
о к р у г а ,  в ы в о з
мусора.

5 0 0 0 0
квадратных
метров

П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в ,
п о д р е з к а ,
побелка,  полив и
уход за ними.

500 штук



У ч а с т и е  в
р е м о н т е  д о м о в
о д и н о к и х
п е н с и о н е р о в  и
и н в а л и д о в
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

3 0 0



квадратных
метров

Посадка цветов,
полив  и  уход  за
ними

1 0 0
квадратных
метров

П о м о щ ь  в
р е м о н т е ,
п о к р а с к е
п а м я т н и к а
п о г и б ш и м
комсомольцам

3 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
о б щ е с т в е н н ы х
колодцев

6 штук

Прополка сорной
т р а в ы  н а
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
округа

2 0 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
аппарата  акима
сельского округа
( п о б е л к а ,
покраска)

3 0 0
квадратных
метров

П о м о щ ь  в
р е м о н т е ,
п о к р а с к е
изгороди школы,
с е л ь с к о г о
акимата

3 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте средней
школы (побелка,
покраска)

2 0 0 0
квадратных
метров

Р а з б о р  в е т х и х
з д а н и й  и  в ы в о з
мусора

4 0 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
п а м я т н и к а
Горькому, уборка
т е р р и т о р и и
вокруг него

2 0 0
квадратных
метров

П о б е л к а  и
покраска столбов
в  с е л ь с к о м
округе

300 штук

Помощь в ремонте
а с ф а л ь т о в о г о
покрытия дорог в
сельском округе

5 0 0 0
квадратных
метров



село Дружба

498

Е ж е д н е в н а я
помощь в уборке
п а р к о в ,
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
о к р у г а ,  в ы в о з
мусора

3 6 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
акимата внутри и
снаружи

2 5 2
квадратных
метров

Помощь в ремонте
домов одиноких
пенсионеров

4 8 2
квадратных
метров

П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в
полив,  подрезка
и уход за ними

880 штук

П о б е л к а  и
п о к р а с к а
б е т о н н о й  и
ж е л е з н о й
изгороди

3 8 0
квадратных
метров

Посадка и  полив
цветов,  уборка и
у д о б р е н и е
цветников

1 6 0
квадратных
метров

Ремонт колодцев 2 штуки

З а к л а д к а  о к о н
пустующих домов

2 4 0
квадратных
метров

Прополка сорняка
н а  т е р р и т о р и и
села

2 4 0 0 0
квадратных
метров

П о б е л к а  и
п о к р а с к а
столбов

404 штуки

Побелка зданий
2 4 0 0
квадратных
метров

Ч и с т к а  с н е г а  с
к р ы ш
общественных и
законсервиро-
ванных зданий

3 8 0 0
квадратных
метров

Ч и с т к а  с н е г а
территории Дома
к у л ь т у р ы ,



ф е л ь д ш е р с к о -
а к у ш е р с к о г о
пункта

2 6 0 0
квадратных
метров

Ремонт внутри и
с н а р у ж и  Д о м а
культуры

3 2 2 0
квадратных
метров

Р е м о н т
спортивного зала
Дома культуры

5 6 0
квадратных
метров

Ремонт снаружи
пустующих домов

4 0 8
квадратных
метров

Жайылминский
сельский округ

830

У б о р к а
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
о к р у г а ,  в ы в о з
мусора

1 5 0 0 0 0
квадратных
метров

Разбор ветхих зданий, вывоз 
мусора.

2 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
аппарата  акима
с е л ь с к о г о
округа

7 2
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е ,
п о к р а с к е
п а м я т н и к о в :
о б е л и с к
у ч а с т н и к а м
В е л и к о й
Отечественной
войны, памятник
А л е к с а н д р у
С е р г е е в и ч у
Пушкину

6 1
квадратных
метров

Закладка дверных
и  о к о н н ы х
проемов

8 0 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
о б щ е с т в е н н ы х
к о л о д ц е в ,
к о л о н о к ,
р е з е р в у а р о в
питьевой воды

18 штук

Ремонт, покраска
и з г о р о д и
административ-



н о г о  ц е н т р а  и
ш к о л ь н о й
изгороди

3 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
м е д и ц и н с к о г о
п у н к т а
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 6 8
квадратных
метров

О ч и с т к а  у л и ц
сельского округа
от сорной травы

5 0 0 0 0
квадратных
метров

Посадка цветов,
полив ,  работа  с
клумбами

1 5
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте въездной
а р к и
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

2 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е  т р е х
с т е н д о в  с
н а г л я д н о й
а г и т а ц и е й
( п о к р а с к а  и
художественное
оформление)

5 6
квадратных
метров

Ремонт изгороди,
в о р о т  и  т р и б у н
стадиона

4 5 0 0
квадратных
метров

Р е м о н т
п а м я т н и к о в
а р х и т е к т у р ы
н а ч а л а  2 0  в е к а
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

4 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте школьной
котельной

3 5 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е  д о м о в
о д и н о к и х
п е н с и о н е р о в  и
инвалидов

3 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
заготовке грубых
к о р м о в  д л я



п о д с о б н о г о
х о з я й с т в а
о д и н о к и х
п е н с и о н е р о в  и
инвалидов

200 тонн

У ч а с т и е  в
ремонте сельской
библиотеки

7 2
квадратных
метров

П о д р е з к а ,
побелка  и  полив
деревьев

800 штук

К о п а н и е  л у н о к
вручную, посадка
саженцев

500 штук

Помощь в ремонте
насосной станции
( п о б е л к а ,
ш т у к а т у р к а ) ,
п о м о щ ь  в
строительстве
п р и с т р о й к и  к
насосной

3 0
квадратных
метров

село Клочково

664

У б о р к а  с л а б о
з а с о р е н н о й
территории

6 5 0 0 0
квадратных
метров

У б о р к а  с р е д н е
з а с о р е н н о й
территории

5 0 0 0 0
квадратных
метров

У б о р к а  с и л ь н о
з а с о р е н н о й
территории

7 5 0 0 0
квадратных
метров

П о б е л к а
бордюров

5 0 0 0
погонных
метров

Оказание помощи
в  р е м о н т е
м е д и ц и н с к о г о
пункта

1 4 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
с е л ь с к о й
библиотеки

8 6
квадратных
метров

Оказание помощи
в  р е м о н т е
квартир одиноко
п р о ж и в а ю щ и х
пенсионеров

1 6 0
квадратных
метров

Оказание помощи
в  р е м о н т е
к а б и н е т о в



аппарата  акима
села

1 2 0
квадратных
метров

Покраска детской
с п о р т и в н о й
площадки

5 8
квадратных
метров

П о к р а с к а
в ъ е з д н о й  а р к и
"Клочково"

2 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
здания  средней
школы

1 2 0 0
квадратных
метров

П о к р а с к а  и
ремонт изгороди
в  ц е н т р е
поселка

2 8 0 0
квадратных
метров

П о д р е з к а ,
побелка ,  полив
деревьев

900 штук

К о п а н и е  л у н о к
в р у ч н у ю ,
посадка ,  полив
саженцев

600 штук

село Карабатыр

664

Е ж е д н е в н а я
помощь в уборке
территории села
( с б о р  м у с о р а ,
к а м н е й ,
металлолома)

1 0 0 0 0
квадратных
метров

Побелка бордюр,
п о к р а с к а
металлических
изгородей

2 0 0 0
погонных
метров
2 0 0
квадратных
метров

П о с а д к а
деревьев,  цветов
к у с т а р н и к о в ,
полив  и  уход  за
ними

500 штук
6 0
квадратных
метров

П о д р е з к а
деревьев

1000 штук

Р е м о н т
о б щ е с т в е н н ы х
к о л о д ц е в ,
покраска крышек,
очистка мусора

1 6
колодцев

У ч а с т и е  в
р е м о н т е  д о м о в



о д и н о к и х
п р е с т а р е л ы х
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

4 0 0 0
квадратных
метров

Р е м о н т  з д а н и я
а к и м а т а
( п о б е л к а ,
покраска)

3 0 0
квадратных
метров

П р и в е д е н и е  в
порядок кладбища
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а ,
частичный ремонт
изгороди)

2 0 0 0
квадратных
метров

Очистка  снега  с
п е ш е х о д н ы х
д о р о ж е к  и
т р о т у а р о в ,
дворов одиноких
пенсионеров

1 0 0 0
квадратных
метров

Очистка  снега  с
к р ы ш
общественных и
законсервиро-
ванных зданий

5 0 0
квадратных
метров

Уборка стадиона,
покраска трибун,
щитов

1 5 0
квадратных
метров

село Ливановка

Е ж е д н е в н а я
помощь в уборке
территории села,
вывоз мусора

3 0 0 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
аппарата  акима
с е л а
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

2 0 0
квадратных
метров

Р а з б о р  в е т х и х
з д а н и й ,  в ы в о з
мусора

3 5 0 0
квадратных
метров

П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в ,
подрезка  и  уход
за ними

250 штук



664

Помощь в ремонте
въездной стелы
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

2 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е  д о м о в
у ч а с т н и к о в
В е л и к о й
Отечественной
войны, одиноких
п е н с и о н е р о в  и
и н в а л и д о в
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 8 0 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
о б щ е с т в е н н ы х
колодцев

3 штуки

Прополка сорных
т р а в  н а
территории села

2 5 0 0
квадратных
метров

Закладка дверных
и  о к о н н ы х
проемов

800 квадратных 
метров

У ч а с т и е  в
ремонте актового
и  с п о р т и в н о г о
з а л а ,
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 5 2 5
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте цоколя,
о к о н  з д а н и я
с р е д н е й  ш к о л ы
( ш т у к а т у р к а ,
п о к р а с к а ,
промазка)

3 3 5 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
п а м я т н и к а
п о г и б ш и м
односельчанам в
г о д ы  В е л и к о й
Отечественной
в о й н ы
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

4 5
квадратных
метров



Помощь в ремонте
и з г о р о д и
кладбища

2 6 0
квадратных
метров

Посадка цветов,
разбивка клумб,
полив,  прополка
и уход за ними

5 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
изгороди школы и
е е  п о б е л к а
( о ч и с т к а ,
покраска)

1 5 0 0
квадратных
метров

Помощь в ямочном
р е м о н т е  д о р о г
села

1 5 0 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
бордюр и заборов
по селу

6 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
м е д и ц и н с к о г о
п у н к т а
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 2 0
квадратных
метров

Л и к в и д а ц и я
несанкциониро-
ванных свалок и
вывоз мусора

6 0 0
квадратных
метров

село Пушкино

498

Е ж е д н е в н а я
помощь в уборке
территории села,
в ы в о з  м у с о р а
вручную

1 5 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
п о м е щ е н и й
аппарата  акима
с е л а
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
п о к р а с к а ,
н а к л е и в а н и е
обой)

6 4
квадратных
метров

Р а з б о р  в е т х и х
зданий, погрузка
и вывоз мусора

4 0 0
квадратных
метров



П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в ,
подрезка,  полив
и уход за ними

150 штук

У ч а с т и е  в
р е м о н т е  д о м о в
о д и н о к и х
п е н с и о н е р о в
внутри и снаружи
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
п о к р а с к а ) ,
ремонт печей

3 2 0
квадратных
метров

П о м о щ ь  в
з а г о т о в к е ,
п о д в о з к е  и
складированию
г р у б ы х  к о р м о в
д л я  л и ч н о г о
п о д в о р ь я
о д и н о к и х
пенсионеров

60 тонн

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
о б щ е с т в е н н ы х
колодцев

3 штуки

Помощь в ямочном
р е м о н т е  д о р о г
села

3 0 0 0
квадратных
метров

Прополка сорных
т р а в  н а
т е р р и т о р и и
села

3 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте летнего
водопровода

5 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте школьной
к о т е л ь н о й
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

2 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
спортивного зала
в  ш к о л е
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 1 9 0
квадратных
метров



У ч а с т и е  в
з а м а з к е  и
п о к р а с к е  о к о н
школы снаружи

3 3 0 0
квадратных
метров
40 окон

П о б е л к а  и
покраска столбов
н а  т е р р и т о р и и
села

150 штук

С в е р д л о в с к и й
сельский округ

4500

Р е г у л я р н а я
помощь в уборке
р а й о н н о г о
ц е н т р а ,
т е р р и т о р и и
стадиона,  вывоз
мусора

3 0 0 0 0 0
квадратных
метров

П о б е л к а  и
покраска столбов
п о  у л и ц а м
райцентра

300 штук

Посадка,  полив,
п р о п о л к а
цветочных клумб

1 0 0 0
квадратных
метров

К о п а н и е  л у н о к
вручную, посадка
с а ж е н ц е в  и
з е л е н ы х
н а с а ж д е н и й  в
весенне-осенний
период и уход за
ними

3000 штук

П о д р е з к а
д е р е в ь е в  и
кустарников

2500 штук

У с т а н о в к а  и
ремонт уличных
ограждений

2 5 0 0
квадратных
метров

Ямочный ремонт
дорог сельского
округа

4 5 0 0
квадратных
метров

Очистка, ремонт,
у с т а н о в к а
водосточных труб
п о  у л и ц а м
с е л ь с к о г о
округа

65 штук

Л и к в и д а ц и я
несанкциониро-
ванных свалок ,
вывоз мусора

2 6 0 0
квадратных
метров



Р а з б о р
а в а р и й н ы х ,
ветхих зданий с
вывозом мусора

1 6 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
аппарата  акима
сельского округа
( п о б е л к а ,
покраска)

2 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е ,
р е с т а в р а ц и и
д о р о ж н ы х
у к а з а т е л е й  и
знаков

70 штук

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
п а м я т н и к о в
у ч а с т н и к а м  в
В е л и к о й
Отечественной
в о й н е
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 4 0 0
квадратных
метров

Очистка  снега  с
п е ш е х о д н ы х
д о р о ж е к  и
т р о т у а р о в ,  с
к р ы ш
общественных и
законсервиро-
ванных зданий

2 5 0 0 0
квадратных
метров

Закладка оконных
и  д в е р н ы х
проемов

1 0 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте заборов,
в о р о т  и
т е р р и т о р и й
кладбищ

1 0 0 0 0
квадратных
метров

О ч и с т к а  у л и ц
сельского округа
от сорной травы

1 0 0 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
к о т е л ь н о й
с е л ь с к о г о
о к р у г а ,  в ы в о з
золы и мусора

8 0 0
квадратных
метров



У ч а с т и е  в
р е м о н т е
т е р р и т о р и и
с т а д и о н а
( п о б е л к а ,
покраска)

1 0 0 0
квадратных
метров

П о м о щ ь  в
заготовке грубых
к о р м о в  д л я
личного подворья
о д и н о к и х
п е н с и о н е р о в
и н в а л и д о в  и
у ч а с т н и к о в
В е л и к о й
Отечественной
войны

250 тонн

У ч а с т и е  в
ремонте квартир
у ч а с т н и к о в
В е л и к о й
Отечественной
войны, одиноких
п е н с и о н е р о в  и
и н в а л и д о в
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

5 0 0
квадратных
метров

Свободнинский
сельский округ

Е ж е д н е в н а я
помощь в уборке
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
о к р у г а ,  с б о р
мусора,  камней,
м е т а л л а ,
подметание

1 2 0 0 0
квадратных
метров

Прополка сорной
травы с  выносом
н а  н о с и л к а х
в р у ч н у ю  н а
расстоянии 20-30
метров. Погрузка
м у с о р а  н а
а в т о м а ш и н у
вручную

1 0 0 0 0
квадратных
метров

П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в ,

400 штук



260

п о д р е з к а ,
побелка,  полив и
уход за ними

Р а з б о р  в е т х и х
зданий ,  уборка
м у с о р а ,
с о р т и р о в к а  и
в ы в о з
строительного
мусора

4 5 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
о б щ е с т в е н н ы х
к о л о д ц е в ,
п р и в е д е н и е  в
порядок навесных
к р ы ш е к  н а
к о л о д ц а х ,
п о к р а с к а  и
благоустройство,
подсыпка щебня

10 штук

П р и в е д е н и е  в
порядок обелиска
павшим воинам,
уборка  мусора ,
прополка сорной
травы,  покраска
о г р а ж д е н и й ,
благоустройство
п р и л е г а ю щ е й
территории

1 0 0 0
квадратных
метров

О ч и с т к а  с н е г а
п е ш е х о д н ы х
д о р о ж е к  и
т р о т у а р о в ,  с
к р ы ш
общественных и
законсервиро-
ванных зданий на
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
округа

5 7 0 0
квадратных
метров

село Талдыколь

Е ж е н е д е л ь н а я
помощь в уборке
территории села,
с т а д и о н а ,
с п о р т и в н о г о
городка ,  вывоз
мусора

2 5 0 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
п о м е щ е н и й



830

аппарата  акима
с е л а
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

3 0 0
квадратных
метров

Р а з б о р  в е т х и х
з д а н и й ,  в ы в о з
мусора

7 5 0
квадратных
метров

П о с а д к а
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в ,
цветов подрезка
и уход за ними

200 штук
1 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
ф е л ь д ш е р с к о -
а к у ш е р с к о г о
пункта (побелка,
покраска)

1 5 0
квадратных
метров

Помощь в ремонте
и  у с т а н о в к е
арок

12 штук

У ч а с т и е  в
р е м о н т е  д о м о в
о д и н о к и х
п е н с и о н е р о в ,
и н в а л и д о в ,
тружеников тыла
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

3 0 0
квадратных
метров

Закладка дверных
и  о к о н н ы х
проемов

3 5 0
квадратных
метров

П о м о щ ь  в
заготовке грубых
к о р м о в  д л я
личного подворья
о д и н о к и х
пенсионеров

60 тонн

Помощь в ремонте
о б щ е с т в е н н ы х
к о л о д ц е в ,
очистка колодцев
от снега и льда

2 штуки

Помощь в ямочном
р е м о н т е  д о р о г
с е л а .  У х о д  з а
а с ф а л ь т н ы м
покрытием

2 0 0 0
квадратных
метров



У ч а с т и е  в
р е м о н т е
б и б л и о т е к и
( п о б е л к а ,
покраска)

1 2 0
квадратных
метров

Л и к в и д а ц и я
несанкциониро-
ванных свалок ,
вывоз мусора

7 0 0
квадратных
метров

Прополка сорных
т р а в  н а
территории села

2 0 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте школьной
к о т е л ь н о й
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

2 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
д л я  о т д ы х а
м о л о д е ж и
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

3 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е  и
устройстве двух
с т е н д о в  с
н а г л я д н о й
а г и т а ц и е й
( п о к р а с к а  и
художественное
оформление)

2 5
квадратных
метров

П о б е л к а  и
покраска бордюр

2 0 0 0
погонных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте выездной
арки  (побелка ,
ш т у к а т у р к а ,
покраска)

2 0
квадратных
метров

Очистка  снега  с
п е ш е х о д н ы х
д о р о ж е к ,
тротуаров,  крыш
о б щ е с т в е н н ы х
зданий

3 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
благоустройстве
р о д н и к а



( о ч и с т к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 штука

Р е м о н т  п о ч т ы
( п о б е л к а ,
покраска)

1 2 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  школы
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

5 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
автоматизиро-
в а н н о й
т е л е ф о н н о й
с т а н ц и й
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 2 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
т е л е с т у д и и
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 5 0
квадратных
метров

П о б е л к а ,
покраска заборов
с т а д и о н а ,
спортгородка ,
с е л ь с к о г о
а к и м а т а ,
м е д п у н к т а ,
почты

1 0 0 0
квадратных
метров

П о к р а с к а  и
ремонт изгороди
в  ц е н т р е
поселка

4 5 0
квадратных
метров

У р к а ш с к и й
сельский округ

Е ж е д н е в н а я
помощь в уборке
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
о к р у г а ,  в ы в о з
мусора

4 8 0 0 0
квадратных
метров

К о п а н и е  л у н о к
вручную, посадка
д е р е в ь е в ,
к у с т а р н и к о в ,
подрезка,  полив,

400 штук



664

п о б е л к а  и  у х о д
за ними

П о м о щ ь  в
р е м о н т е ,
п о к р а с к е ,
побелке бордюр и
заборов

2 0 0
квадратных
метров
1 5 0
погонных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
основной школы
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

4 0 0 0
квадратных
метров
6 0 0
квадратных
метров

Р а з б о р  в е т х и х
з д а н и й ,  в ы в о з
мусора

5 0 0
квадратных
метров
5 тонн

Помощь в ремонте
о б щ е с т в е н н ы х
к о л о д ц е в ,
благоустройстве
родников

10 штук

Прополка сорных
т р а в  н а
т е р р и т о р и и
с е л ь с к о г о
округа

2 0 0 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
п а м я т н и к а
у ч а с т н и к а м
В е л и к о й
Отечественной
в о й н ы
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

3 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
ремонте  здания
аппарата  акима
сельского округа
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

3 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е
м е д и ц и н с к о г о
п у н к т а
( ш т у к а т у р к а ,

6 0 0
квадратных
метров



п о б е л к а ,
покраска)

Посадка цветов,
полив  и  уход  за
ними

4 0
квадратных
метров

У ч а с т и е  в
р е м о н т е  д о м о в
о д и н о к и х
п е н с и о н е р о в  и
и н в а л и д о в
( ш т у к а т у р к а ,
п о б е л к а ,
покраска)

1 2 0 0
квадратных
метров

Помощь в ямочном
р е м о н т е  д о р о г
села

5 0 0
квадратных
метров

Р е м о н т  и
п о к р а с к а
въездных арок

2 штуки

Очистка  снега  с
п е ш е х о д н ы х
д о р о ж е к ,
тротуаров,  крыш
о б щ е с т в е н н ы х
зданий

3 здания
8 0 0
квадратных
метров

П р и л о ж е н и е  2           
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а     
от 18 февраля 2010 года № 42 

Спрос и предложение на
общественные работы

№ Необходимые виды работ
Предлагаемое количество
безработных

1
Б л а г о у с т р о й с т в о  и
с а н и т а р н а я  о ч и с т к а
населенных пунктов

180 человек

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


